2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
       от  09.03.2021г.                                                                         №   14
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Березовского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением администрации Березовского сельского поселения от 30.07.2020 № 80

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения, администрация Березовского сельского поселения, постановляет:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Березовского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением администрации Березовского сельского поселения от 30.07.2020 № 80:

1.1. в пункте 1.2 после слов «Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее именуются - физические лица, применяющие специальный налоговый режим),»

1.2. в пункте 1.3 после слов «в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», дополнить словами «физические лица, применяющие специальный налоговый режим»;

1.3. абзац второй пункта 2.8 изложить в новой редакции:

«- заявитель не является субъектом малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.4. подпункт «а» пункта 2.10 изложить в новой редакции:

«а) заявитель не является субъектом малого и среднего предпринимательства или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства физическим лицом, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского

сельского поселения                                А.А.Малов